Caput 62c

1. *ChrE p. 173*
(=*AnnE p. 195*) Preterea episcopus Traiectensis Theodericus, sperans comitatum sine defensore desertum, quedam loca comitatus incendio consumit, predas contrahit . . .
3. *Narr. c. 14*
(*p. 23*) Tunc episcopus sicut vir discretus, tempus sibi a Deo datum non obdormiens, subito miliciam blandiciis, donis et promissis . . . cum multo concursu colligit. Hollandiam uno die invadit, rapit, devastat et incendit. . . .
5. *ChrE p. 173*
(=*AnnE p. 195*) . . . sed usquequaque res ei in prosperum non cessit, captis de parte eius plurimis militibus et peditibus et multis vicis combustis.

Caput 62b

- Otto quidem comes Gelrie totam terram Transycelinam propulsis officialibus episcopi dicioni sue subiciens, Davantriam suo satellicio communivit, Theodricus autem comes Hollandie totam terram Cisycelinam depopulans fixis papilionibus Traiectum in girum vallavit. Sed ecce prefatus Otto Gelriensis
- 5 comes eodem tempore dolose captus est a duce Brabancie, sub conductu regis Ottonis et Adolphi archiepiscopi Coloniensis (!). Quamobrem Theodricus Hollandie comes volens Ottonem Gelriensem suum complicem eruere de prisione ducis dissolvit obsidionem ab urbe Traiectensi, ac oppidum ducis quod Busch dicitur circumobsedit in manu forti, quod tandem die vii^a mensis
- 10 septembris armipotenter intravit, Wilhelmum fratrem ducis ac Henricum de Kuyk cum plerisque militibus cepit, et cum preda multimode suppellectilis ad Hollandiam navigare decrevit. Dux vero Brabancie precellentes principes interim ad auxilium suum invitaverat, utpote Coloniensem archiepiscopum, Leodiensem episcopum, ducem Limburgie et comitem Flandrie, quorum
- 15 auxilio Theodrico comiti viam redeundi festinanter anticipaverat. Theodricus ergo comes ex magnanimitate sua cum tubis stridentibus et vexillis rutilantibus in castro sive villa quod Hoesden dicitur eisdem principibus occursare presumpsit, sed devictis extimplo cunctis Hollandris idem comes ibidem captus fuit.

Caput 62c

Interea Theodricus episcopus attendens tam Hollandiam quam Gelriam absque defensore desolatam, coadunavit blandimentis et donis electam miliciam, cum qua festinanter ingressus est Hollandiam, ubi predam copiosam extimplo contraxit, quam instante noctis umbra secum intra muros urbis

Cap. 62b

- 3 cisycelinam *cet* transycelinam *GB*, in *G3* met *latere hand verbeterd* in *cys-*
 4 girum *G* giro *F* gyrum *III*
 otto gelriensis (gelrie, ghel-) comes *FGIBCD* otto comes gelriensis *G23* comes gelriensis *A12*
 comes ghelrie *A3*
 6 adolphi *II* odolfi *A* odolphi *BC* odulfi *D*
 coloniensis *cet* colō *A2*. *Het moet rijmen op Brabancie; dat in de bron Colonie staat, is natuurlijk van minder belang.*
 7 gelriē (gh-) *FBCD* ghelrie *A onbr G*
 9 busch *GBD* buch *F* buscum *A* busk *C*
 die vii^a *IIA12BC* die vii^o *A3* die quarta *D*
 11 kuyc *D134* kuyck *D2* kuic *B* kuch *FG3* cuyck *G2* busch *G1A12* busk *C* de buschum plerisque *A3*
uit: de busch cum plerisque
 12 vero *cet* enim *G*
 13 invitaverat *cet* invocaverat *A*
 15 viam redeundi *cet* redeundi viam *A*
 16 ergo *cet* autem *G* igitur *A12C*
 rutilantibus *cet* choruscantibus *G*

Cap. 62c

- 1 attendans *cet* intendens *A*

10. *Narr. c. 14* ... et sequenti crastino Veluam ascendit et depopulatur ... Sut-
(*p. 23*) phaniam obsedit, Daventriam intrat ... et innumerabilem pecuniam
merito ab illis recepit.
12. *Narr. c. 14* ... dicti comites, tandem a captivitate absoluti, non multo post
(*p. 23*) debitum humanitatis impleverunt.
13. *ChrE p. 173* Dux et comes Theodericus reconciliantur ...
(=*AnnE*
p. 195)
13. *Chr. p. 173-4* ... datis a comite duobus milibus marcarum.
(=*AnnE*
p. 195)

Caput 63a

1. *ChrE p. 195* 1203 Obiit Theodericus comes Hollandie undecimus ...
(=*AnnE*
p. 195)
2. *ChrE p. 176-9* Cum ergo predictus comes valida egritudine gravaretur in villa que
(=*AnnE* Dordrecht dicitur ac dubium non foret ei de hac statione migran-
p. 195-6) dum, fratris presentiam debito germanitatis requisivit, ut vel eius
cure filiam suam Adam nomine commendaret, aut de provisione
comitatus cum reliquis principibus secum ageret. Quod ne fieret
Aleydis comitisse solertia diligenter interceptit, magis, ut post patuit,
intendens sue dispositioni omnia subigi que iam animo con-
ceperat: filiam comiti de Loen despondere et sic Hollandensem
comitatum sub eius dominatu transponere.
10. *Chr. p. 182* Qui ... vicinam mortem comitis Holtena prestolans, cuius obitu
(=*AnnE* nunciato festinato Dordrecht occurrit et corpore comitis locello
p. 196) ligneo iam incluso et in exequiis posito nobilis puelle sponsalibus
iocundatus est. Et erat miserum videre nobilissimi comitis reveren-
tiam tam subito disparuisse, ut pro fletu et planctu, qui tanti principis
exequiis debebatur, letitia sponsalium sonuerit ... Igitur corpus
navi impositum et Ekmundam delatum est iuxta predecessores suos
tumulandum ...

Cap. 63a

- 2 querulare *cet* querulari *G*
3 sui fratris *III* (*rijm*) fratris sui *II*
4 nichil ante mortem *cet* ante mortem nichil *GD34*
5 adam nomine *cet* nomine adam *G*
preclaram puellam *II* puellam preclaram *III*
6 adelheidis *II* adelheydis *ACD* aleidis *B*
11 ludovicus *cet* lodowicus *G* *Aldus op alle andere plaatsen, behalve reg. 7* ludowico *F*
14 subito *II* cito *III*
16 egmonde *cet* egmondam *A12*

- 5 potenter abduxit. Hollandienses autem milites cum vulgo pro rapina reducenda perneciter insecuti, quosdam equites in itinere retardatos prendiderunt ac in reversione plures villas episcopatus favillatenus inflammaverunt. Crastina dehinc exorta luce cum aurore iubar graminosam terre superficiem stillicidio roris aspergeret, idem episcopus de procerum suorum consilio pagum
- 10 Velue cum expedita milicia potenter exussit, Zutfaniam obsidione cingens cepit et exinde Davantriam intrans a fautoribus capti comitis gazam maximam exquisivit. Eodem anno Theodricus comes Hollandie libere laxatus est a captivitate ducis Brabancie. Nam et idem comes prefato duci duo millia marcarum pro illato dampno persolvit, cum quibus ipse dux oppidum suum
- 15 reparavit. Eodem vero tempore Theodricus Traiectensis episcopus et Theodricus Hollandie comes consimiliter ad unionem pacis sunt perducti, qui deinde cunctis diebus vite sue semper amici fidelissimi sunt effecti.